

Jørg- og Balbaarsen Jørg Rasmussen.

Thorvaldsens Museums ARKIV. Hæderlev den 19 Novbr. 1842.

Jeg føler mig lykkelig at overbringe mig om Jørg- og Balbaarsens Vilbagekomst til vor Kjøb- og Salgs- og indat smertes mig meget med at jeg ikke kunde gøre den Dns og Glæde i Rom at besøge den for Rasmussen Alid som sagt interesseret Mand. — Jeg var Rom ved 16 Meilen nord og mit første Sæd at begynde mig der, men nu Omstændighed til, drag sig, at den nærmeste Opførelse ikke fandt mig, men jeg var uventet for at komme did, jeg maatte alligevel den næste dag begynde mig tilbage. — Ofte at jeg nød nu ualmindigt Opholdet ved det kongelige Højskolehus i Kjøbenhavn, hvor min udførelse af de gamle bygge maatte første Døden min, den bombardementet 1801, lodde sig sammenslæde. — Omstændighederne, og udsat som aflagt min Besøgsvorede begynde jeg mig i det Præmmede for at samle den til min Proposition medmindre Rasmussen.

19/11 1842

Jørg Rasmussen Thorvaldsen
Kjøbenhavn

17/1



Haber, jeg besøgte you min Niis 5 Dage i Aug, men
man skulde som sagt dog ikke have den Glæde at
besøge Rensens Gård i August, nemlig Prom; —
Oftne at som tilbøjeligt den Værdighed fandt
jeg Young til you og som fandt at indom den af
mig lode profession. — J. Haeroleu besøgte mig
mig, gjorde Mestretjette som kostede mig omkring
300^{re} Daler: hvilket var alt hvad jeg vidde, og var
gæstfri at give alt hvad jeg vidde, blev jeg, da den
iforveind you som mange Danceranter i den
profession, som var i England, og omvendt, og
jeg Gud ved hvor langt for lode min profession som,
lode at jeg til udford Tid kan uundt mig
med da for tilstedeværende Mestret, som fandt
det dog ikke villet lykkes mig at uover mig
nagat derved.

Da jeg er overbevist om at den Sag og
Walbunnsindretningen den for udford vind,
Hibulig Orbeider i sit Sag, og med flænde den,
lig fæder for lagt den gædsfulde Daltagelse
for August med at vedde den Værdighed med Gylt som



Juud, saa se mig ogsaa at Lige som min,
Lige som min med Bliid og Orbeider som,
da lode min Dand der for Tidens den var traug.
Jeg fordrifed mig derfor til i dybeste Orbeid,
fad at forvænde mig til den Sag og Walbun,
værfed med den den, naadig at forbrøkte mig
med 100^{re} Daler, hvilket jeg efter den god,
fædsfulde Bestemmelse forlygte mig varlig
for min ind at afbetale om Midsummar.

Juubende you den Værdighed inden den
Sagelse med en uforlygte tilbøjelighed som,
værfed den idelig traug efter at kænligt Orbeid
med, naar jeg at forvænde naadig Bestemmelse

allerorbedigt
Johan Christian Winding.